
 
VÝSTUP NA DRUHOU NEJVYŠŠÍ HORU TAIWANU S ČESKÝM PRŮVODCEM 

DÉLKA: 4 DNY; BŘEZEN-PROSINEC 
TYP ZÁJEZDU: VÍCEDENNÍ VÝLET 
ZÁJMY: TURISTIKA, HORY, PŘÍRODA 
CENA: 400 USD ZA OSOBU 

ODKAZ NA WEB:  
HTTPS://WWW.TOFUTAIWAN.CZ/TEMATICKE-VICEDENNI-VYLETY/SYUESHAN-A-QIXINGSHAN/ 

“Tento čtyřdenní program je takovým úvodem do (vysokohorské) turistiky na Taiwanu.”

Na začátek vás seznámíme se specifiky turistiky a hor na Taiwanu, jako například 
naprosto odlišné  klimatické podmínky, značení cest, fauna, flora, a na příkladu hory 
Qixingshan ukážeme, že krásná příroda a skvělé podmínky pro turistiku jsou zde na 
ostrově skutečně všude. Dokonce i v třímilionovém hlavním městě.

Ve druhé části  lehce ochutnáte tzv. river tracing a zlatým hřebem bude zcela jistě výstup 
na druhou nejvyšší horu Taiwanu, 3.886 metrů vysokou Xueshan. Proč ne rovnou tu 
nejvyšší? Jednoduše, protože je nám Sněžka (Xueshan znamená v překladu “Sněžná 
hora”) tak nějak bližší. Celý výstup, příroda, výhledy. Vše je zde mnohem hezčí a 
 mnohem klidnější oproti davům turistů z celé Asie, na které narazíte (jen) na nejvyšší hoře 
Yushan. Věřte nám a nebudete litovat.

Jestliže máte rádi hory a divokou přírodu, pak tento výlet nesmíte minout. Ale pozor, 
příroda a hory Taiwanu jsou velmi návykové a nemůžeme vám garantovat, že se 
nezamilujete… 

revize: 19.5.2020

Xueshan & Qixingshan 
Úvod do (vysoko)horské turistiky na Taiwanu

https://www.tofutaiwan.cz/tematicke-vicedenni-vylety/syueshan-a-qixingshan/


Program výletu

1. den

Aklimatizační výstup na nejvyšší horu národního parku Yangmingshan, 1.120 
metrů vysoký Qixingshan. Po setkání v centru Taipei vyjedeme autobusem k 
návštěvnickému centru národního parku, odkud budeme přibližně 2 hodiny 
stoupat nádherným pralesem na zatravněný západní vrchol s 
dechberoucími  výhledy na Taipei. Odtud je to již jen kousek chůze po 
travnatém hřebeni na hlavní vrchol.

Další destinací bude tajuplná skalní pyramida, jezírko Qixingtan a další tajná 
místa mimo turistické trasy. Konec výletu bude u kouřících fumarol 
Xiaoyoukeng, důkazu, že je národní park sopečného původu. Po návratu do 
Taipei si odpočineme v horkých pramenech Xinbeitou a připravíme na další 
dny.

2. den

Brzký ranní odjezd směrem na východ, do města Jiaoxi. Zde se vydáme na 
krátký pěší výlet  pralesem k nádhernému vodopádu Yuemeikeng. Po obědě 
budeme pokračovat dále do hor až do oblasti farmy Wuling, která se nachází 
na hranici národního parku Sheipa.

Po ověření všech permitů nás pak čeká jednoduchý  výstup k první chatě, 
Cika, kde strávíme noc.

revize: 19.5.2020



3. den

Den ve znamení stoupání. Čeká nás přibližně šestihodinový výstup atraktivní 
vysokohorskou krajinou přes východní vrchol Xueshan (3.201 m) až k chatě 
369 Cabin, kde přenocujeme.

4. den

Brzké vstávání a přibližně 2,5 hodiny dlouhý výstup až na 3.886 metrů vysoký 
vrchol Xueshan, kam dorazíme za východu slunce. Z vrcholu druhé nejvyšší 
hory Taiwanu se nám naskytnou nádherné výhledy na všechny světové 
strany až k oceánu. Sestup zpět k chatě a po krátkém odpočinku návrat zpět 
k farmě Wuling.

Při troše šťěstí pak cestou spatříme endemického  taiwanského Černého 
medvěda nebo Muntžaka malého. Přesun zpět do Taipei, kam dorazíme v 
pozdních večerních hodinách.

revize: 19.5.2020



Informace k výletu
1. DÉLKA A TERMÍN 

4 DNY A 3 NOCI, Z TOHO 2 V HORÁCH. VÝLET JE MOŽNÝ ABSOLVOVAT V OBDOBÍ PŘIBLIŽNĚ OD 
BŘEZNA DO PROSINCE (V ZIMĚ JE MOŽNÉ TAKÉ, AVŠAK ZA NÁROČNĚJŠÍCH PODMÍNEK A SE 
ZIMNÍM VYBAVENÍM). 

2. VELIKOST SKUPINY 

VÝLET JE VHODNÝ PRO SKUPINU 2 AŽ 9 OSOB. JE JEJ VŠAK MOŽNÉ ZORGANIZOVAT I PRO VĚTŠÍ 
ČI MENŠÍ SKUPINU. NAŠE CENA JE PLATNÁ PŘI ODJEZDU MIN. 2 PLATÍCÍCH OSOB. PŘI MENŠÍM 
POČTU NAVRHNEME ODPOVÍDAJÍCÍ ŘEŠENÍ. 

3. NÁSTUPNÍ MÍSTA 

TAIPEI. ZA PŘÍPLATEK JE MOŽNÉ VYZVEDNUTÍ NA LETIŠTI TAIPEI TAOYUAN AIRPORT. PO 
DOMLUVĚ A ÚPRAVĚ PROGRAMU JE MOŽNÉ ZAČÍT I V JIAOXI NEBO YILANU. 

4. DOPRAVA 

OKOLO NÁRODNÍM PARKU YANGMINGSHAN MÍSTNÍ VEŘEJNOU DOPRAVOU, JINAK VLASTNÍM 
AUTEM S ŘIDIČEM. 

5. UBYTOVÁNÍ 

PRVNÍ NOC V TAIPEI JE V HOTELU STŘEDNÍ KATEGORIE. NA HORÁCH BUDETE UBYTOVANÍ 2 NOCI 
V JEDNODUCHÝCH HORSKÝCH CHATÁCH. SPÍ SE VE VLASTNÍM SPACÁKU. POTŘEBNÉ VYBAVENÍ 
JSME VŠAK SCHOPNI PRO VÁS ZAŘÍDIT. 

6. STRAVOVÁNÍ 

V CENĚ NENÍ ŽÁDNÁ STRAVA. VÝSTUP NA SYUESHAN JE “NATĚŽKO”, TAKŽE SI KAŽDÝ NESE 
SVOJE VLASTNÍ JÍDLO, KTERÉ NAKOUPÍME PŘED CESTOU.  

7. NAVŠTÍVENÁ MÍSTA 

NÁRODNÍ PARK YANGMINGSHAN, QIXINGSHAN, JIAOXI, VODOPÁD YUEMEIKENG, WULING FARM, 
NÁRODNÍ PARK SHEIPA, XUESHAN 

8. CENA ZHRNUJE 

VEŠKEROU SPOLEČNOU DOPRAVU, 1X NOC V HOTELU, 2X NOC V HORSKÉ CHATĚ, POVINNÉ 
PERMITY K VÝSTUPU NA XUESHAN, VSTUPY NA PAMÁTKY UVEDENÉ V PROGRAMU, ČESKY 
MLUVÍCÍ PRŮVODCE 

9. CENA NEZAHRNUJE 

ZAPŮJČENÍ VYBAVENÍ, STRAVA A JAKÉKOLI OSTATNÍ AKTIVITY A NÁKLADY Z ROZHODNUTÍ 
KLIENTA. 

revize: 19.5.2020



10. NÁROČNOST 

VÝSTUP NA SYUESHAN JE KLASICKÝ VYSOKOHORSKÝ TREK, KTERÝ VŠAK ZVLÁDNE KAŽDÝ 
PRŮMĚRNĚ ZDATNÝ TURISTA. NÁROČNOSTÍ JE MOŽNÉ JEJ PŘIROVNAT K TREKŮM V TATRÁCH, 
POUZE S O NĚCO VYŠŠÍ NADMOŘSKOU VÝŠKOU. VEŠKERÉ VYBAVENÍ SI NESETE SEBOU NA 
ZÁDECH. VÝBAVU NA TREK, JAKO JE SPACÍ PYTEL A MATRACE, JE MOŽNÉ ZAPŮJČIT ZA 
POPLATEK V TAIPEI. SPOLEČNÉ VYBAVENÍ, JAKO JE VAŘIČ, LÉKÁRNIČKA APOD. – BUDE MÍT U 
SEBE VÁŠ PRŮVODCE. 

POZOR! Z DŮVODU ZAJIŠTĚNÍ PERMITŮ JE TŘEBA SE NA TENTO VÝLET PŘIHLÁSIT ALESPOŇ 
MĚSÍC DOPŘEDU! 

PRO VÍCE ZÁJEZDŮ A VÝLETŮ OKOLO TAIWANU 
NAVŠTIVTE NAŠE WEBOVÉ STRÁNKY: 

HTTPS://TOFUTAIWAN.CZ 

revize: 19.5.2020

https://tofutaiwan.cz


revize: 19.5.2020



revize: 19.5.2020


